
IZVADAK IZ ZAPISNIKA 

sa 54. sjednice Fakultetskog vijeća Fakulteta dentalne medicine u Rijeci, održane u četvrtak  

9. svibnja 2024. godine 

 

Ad 4. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeće 

O D L U K E 

o kalendaru nastave i ispitnih rokova za akademsku godinu 2024./2025  

 

                                                                  I. 

Donosi se kalendar nastave i ispitnih rokova za akademsku godinu 2024./2025. za Fakultet 

dentalne medicine Sveučilišta u Rijeci. 

 

    II. 

Tablica kalendara  nastave i ispitnih rokova čini sastavni dio ove Odluke. 

  

    III.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O D L U K U 

I.  

o izmjeni u nastavnom planu na sveučilišnom integriranom prijediplomskom i 

diplomskom studiju Dentalna medicina, na kojem se nastava izvodi na engleskom 

jeziku-za akademsku godinu 2024./2025.  

Izmjena voditelja predmeta i mirovanje kolegija – NOVI STUDIJSKI PROGRAM  

PREDMET  DOSADAŠNJI 

VODITELJ  

NOVI  

VODITELJ  

STUDIJSKA 

GODINA  

STATUS  

PREDMETA  

History of dental 

medicine  

Doc.dr.sc. I  

Eterović  

Izv.prof.dr.sc.  

Marko Medved  

1.  Izbornimirovanje  

Sleep-related 

breathing  

disorders - 

dentist's role  

Doc.dr.sc. Višnja  

Katić,   

Doc.dr.sc. M.  

Trinajstić 

Zrinski  

Doc.dr.sc. M.  

Trinajstić 

Zrinski  

3.  Izborni  

Didactics in 

pediatric dental 

medicine -  

approach to the 

child  

Prof. dr. sc. D.  

Bakarčić  

  3.  Izbornimirovanje  



 

II.  

o izmjeni u nastavnom planu na sveučilišnom integriranom prijediplomskom i 

diplomskom sveučilišnom studiju Dentalna medicina, na kojem se nastava izvodi 

na engleskom jeziku-za akademsku godinu 2024/2025.  

Izmjena voditelja predmeta i mirovanje kolegija – STARI STUDIJSKI PROGRAM  

PREDMET  DOSADAŠNJI 

VODITELJ  

NOVI  

VODITELJ  

STUDIJSKA 

GODINA  

STATUS  

PREDMETA  

Didactics in 

pediatric dental 

medicine -  

approach to the 

child  

Prof. dr. sc. D. 

Bakarčić  

   3.  Izbornimirovanje  

Phonation in 

dento-medical 

prosthodontics  

Prof.dr.sc. D.  

Kovačević 

Pavičić  

  4.  Izborni - 

mirovanje  

History of  

dental medicine  

Doc. dr. sc. I. 

Eterović  

Izv.prof.dr.sc.  

Marko Medved  

4.  Obavezni  

  

  

O D L U K U  

I.  

O izmjeni u nastavnom planu na sveučilišnom integriranom prijediplomskom i 

diplomskom studiju Dentalna medicina, za akademsku godinu 2024./2025.  

Izmjena voditelja predmeta i mirovanje kolegija – NOVI STUDIJSKI PROGRAM  

PREDMET  DOSADAŠNJI 

VODITELJ  

NOVI  

VODITELJ  

STUDIJSKA 

GODINA  

STATUS  

PREDMETA  

Povijest 

dentalne 

medicine  

Doc.dr.sc. I  

Eterović  

Izv.prof.dr.sc.  

Marko Medved  

1.  Izbornimirovanje  

Poremećaji 

disanja tijekom  

spavanja: uloga  

doktora dentalne 

medicine  

Doc.dr.sc. Višnja  

Katić,   

Doc.dr.sc. M.  

Trinajstić Zrinski  

Doc.dr.sc. M.  

Trinajstić Zrinski  

3.  Izborni  

Didaktika u 

dječjoj dentalnoj 

medicini- pristup 

djetetu  

Prof. dr. sc. D.  

Bakarčić  

  3.  Izbornimirovanje  



 

II.  

O izmjeni u nastavnom planu na sveučilišnom integriranom prijediplomskom i 

diplomskom studiju Dentalna medicina, za akademsku godinu 2024./2025.  

Izmjena voditelja predmeta i mirovanje kolegija – STARI STUDIJSKI PROGRAM  

PREDMET  DOSADAŠNJI 

VODITELJ  

NOVI  

VODITELJ  

STUDIJSKA 

GODINA  

STATUS  

PREDMETA  

Povijest 

dentalne 

medicine  

Doc.dr.sc. I  

Eterović  

Izv.prof.dr.sc.  

Marko Medved  

4.  Izbornimirovanje  

Poremećaji 

disanja tijekom  

spavanja: uloga  

doktora dentalne 

medicine  

Doc.dr.sc. Višnja  

Katić,   

Doc.dr.sc. M.  

Trinajstić Zrinski  

Doc.dr.sc. M.  

Trinajstić Zrinski  

3.  Izborni  

Didaktika u 

dječjoj dentalnoj 

medicini- pristup 

djetetu  

Prof. dr. sc. D.  

Bakarčić  

  3.  Izbornimirovanje  

Fonacija u 

dentalno- 

medicinskoj 

protetici  

Prof.dr.sc. D.  

Kovačević 

Pavičić  

  4.  Izbornimirovanje  

 

O D L U K U  

  

I.  

Imenuje se Povjerenstvo za provođenje testa psihomotoričkih sposobnosti na Fakultetu dentalne 

medicine za akademsku godinu 2024./2025. u sastavu:  

Prof.dr.sc. Nataša Ivančić Jokić  

Prof.dr.sc. Miranda Muhvić Urek   

Prof.dr.sc. Romana Peršić Bukmir  

Test psihomotoričkih sposobnosti provesti će se u on line obliku.  

  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

  

  

 

 



O D L U K U  

I.  

Usvajaju se vrijednosti cijene rada za vanjske suradnike u akademskoj godini 

2023./2024. sukladno Pregledu vrijednosti cijene rada za vanjske suradnike u 

akademskoj godini 2023./2024. Sveučilišta u Rijeci od dana 29. veljače 

2024.godine koja čini sastavni dio ove Odluke.  

II.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

  

O D L U K U 

o dodijeli statusa stručne baze Fakulteta dentalne medicine  

  

I.  

 Ordinacija dentalne medicine Ljerka Jindra, dr.med.dent. sa sjedištem u Rijeci imenuje se 

stručnom bazom Fakulteta dentalne medicine Sveučilišta u Rijeci za akademsku godinu 

2023./2024.  

  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

  

 

 

O D L U K U 

       I.    

Student na pojedinom kolegiju može opravdano izostati najviše 20% od svakog oblika nastave 

(predavanja, vježbe i seminari). 

 

U izvedbenim planovima kolegija detaljno će se definirati  prava i obveze studenata, vezane uz 

izostanke i nastavne obveze. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Izvješće prodekanica jednoglasno je usvojeno. 

 

 

 



Ad 5. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Razrješavaju se članovi Odbora za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete 

Fakulteta dentalne medicine i to:   

1. Prof. dr.sc. Vlatka Debeljak, dr. med. dent., predsjednica   

2. Prof. dr. sc. Renata Gržić, dr. med. dent., predstavnica nastavnika  

3. Prof. dr. sc. Daniela Kovačević Pavičić, dr. med. dent., predstavnica nastavnika  

4. Prof. dr. sc. Irena Glažar, dr. med. dent., predstavnica uprave  

5. Dolores Jagodić, dipl.iur., predstavnica administrativnog osoblja  

6. Elvis Božac, dr. med. dent., predstavnik asistenata  

7. Prof. dr. sc. Vlatka Sotošek, predstavnica vanjskih dionika 8. Lana Vidović,     

            predstavnik studenata  

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Odluka je donesena uz 2 glasa protiv i 6 suzdržanih glasova.  

 

Ad 6. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Imenuju se članovi Odbora za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete Fakulteta 

dentalne medicine i to:   

1. prof. prim. dr. sc. Renata Gržić, dr. med. dent., predstavnica nastavnika  

2. prof. dr. sc. Miranda Muhvić-Urek, dr. med. dent., predstavnica nastavnika  

3. prof.dr.sc. Danko Bakarčić, dr. med.dent., predstavnica nastavnika  

4. doc. dr. sc. Romana Peršić Bukmir, dr. med. dent., predstavnica uprave  

5. Nicole Tomišić, mag.admin.publ., predstavnica administrativnog osoblja  

6. Elvis Božac, dr. med. dent., predstavnik asistenata  

7. prof. dr. sc. Alen Protić, predstavnik vanjskih dionika  

8. Lana Vidović, predstavnik studenata  

 

 



II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

Odluka je donesena uz 1 glas protiv i 1 suzdržan glas. 

 

Ad 7. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Prof.dr.sc. Nataša Ivančić Jokić razrješava se dužnosti predsjednice Povjerenstva 

za izbor nastavnika i suradnika na Fakultetu dentalne medicine.  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Ad 8. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Prof.dr.sc. Miranda Muhvić-Urek imenuje se predsjednicom Povjerenstva za izbor 

nastavnika i suradnika na Fakultetu dentalne medicine.  

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 Ad 9. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I. 

Prof.dr.sc. Miranda Muhvić Urek razrješava se dužnosti predsjednice 

Povjerenstva za nastavu na Fakultetu dentalne medicine.  

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 



Ad 10. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Prof.dr.sc. Nataša Ivančić Jokić imenuje se predsjednicom Povjerenstva za 

nastavu na Fakultetu dentalne medicine.  

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Ad 11. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Prof.dr.sc. Miranda Muhvić-Urek razrješava se dužnosti predsjednice 

Povjerenstva za priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja na Fakultetu 

dentalne medicine.  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Ad 12. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I. 

Prof.dr.sc. Nataša Ivančić-Jokić imenuje se predsjednicom Povjerenstva za 

priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja na Fakultetu dentalne medicine.  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Ad 13. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Izv.prof.dr.sc. Sunčana Simonić-Kocijan imenuje se članicom Povjerenstva za 

znanost na Fakultetu dentalne medicine umjesto dr.sc. Martine Žigante (zamjena 

do povratka odsutne članice).  

II.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  



Ad 14. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

I.  

Usvaja se prijedlog Odluke o ispunjavanju kriterija za izdavanje autorskog dijela autora prof.dr.sc. 

Stjepana Špalja, dr.med.dent. „Temporomandibularni poremećaji i orofacijalna bol “ i ispunjavanju 

kriterija za Sveučilišni udžbenik  

  

II.  

Ova Odluka dostaviti će se Povjerenstvu za izdavačku djelatnost Sveučilišta u Rijeci na daljnje 

postupanje.  

  

 

Ad 15. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K U 

Raspisuje se natječaj za  postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž), na suradničko radno mjesto I. 

vrste asistent, za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  Dentalna 

medicina, na određeno vrijeme, u nepunom  radnom vremenu, 50% u odnosu na puno radno 

vrijeme, na vlastita sredstva.  

Imenuje se stručno povjerenstvo:  

1. Prof. dr.sc. Ivone Uhač, dr.med.dent.  

2. Prof.prim.dr.sc. Danijela Kovačević Pavičić, dr.med.dent.  

3. Izv.prof.dr.sc. Dubravka Knezović-Zlatarić, dr.med.dent.  

 

I. 

                                                    ODLUKA  

Raspisuje se natječaj za  postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž), na znanstveno-nastavno radno 

mjesto docent, za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo,  znanstveno polje  Dentalna 

medicina, na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu, do povratka privremeno nenazočne 

djelatnice s rodiljnog dopusta (zamjena do povratka privremeno nenazočne djelatnice doc.dr.sc. 

Magde Trinajstić Zrinski, dr.med.dent.) Imenuje se stručno povjerenstvo:  

1. Doc.dr.sc. Višnja Katić, dr.med.dent.  

2. Prof.dr.sc. Stjepan Špalj, dr.med.dent.  

3. Izv.prof.dr.sc. Danijela Kalibović Govorko, dr.med.dent.  



 

II.  

ODLUKA  

Pokreće se postupak izbora (m/ž), na radno mjesto I. vrste u suradničkom zvanju naslovni asistent, 

za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  Dentalna medicina, bez 

zasnivanja radnog odnosa, bez raspisivanja javnog natječaja sukladno čl. 53. st. 3. Zakona o 

visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti. (pristupnica: Doris Šimac, dr.med.dent.) Imenuje 

se stručno povjerenstvo:  

1. Doc.dr.sc. Višnja Katić, dr.med.dent.  

2. Prof.dr.sc. Stjepan Špalj, dr.med.dent.  

3. Izv.prof.dr.sc. Danijela Kalibović Govorko, dr.med.dent.  

 

III.  

ODLUKA  

Poništava se prijedlog odluke donesene na 28. sjednici PINS-a te na 53.sjednci Fakultetskog vijeća 

u elektroničkom obliku o raspisivanju natječaja za  postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž), na 

suradničko radno mjesto I. vrste asistent, za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, 

znanstveno polje  Dentalna medicina, na određeno vrijeme, u nepunom  radnom vremenu, 50% u 

odnosu na puno radno vrijeme  (upražnjeno radno mjesto Andrej Pavlić)  Radi krivo navedenog 

suradničkog radnog mjesta.  

IV.  

ODLUKA  

 Raspisuje se natječaj za  postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž), na suradničko radno mjesto  

I.  

vrste viši asistent, za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  Dentalna 

medicina, na određeno vrijeme, u nepunom  radnom vremenu, 50% u odnosu na puno radno 

vrijeme (upražnjeno radno mjesto Andrej Pavlić)  Imenuje se stručno povjerenstvo: 

1. Prof.dr.sc. Stjepan Špalj, dr.med.dent. 

2. Doc.dr.sc. Višnja Katić, dr.med.dent. 

3. Izv.prof.dr.sc. Danijela Kalibović Govorko, dr.med.dent. 

 

 

 



V.  

ODLUKA  

Poništava se prijedlog odluke donesene na 28. sjednici PINS-a te na 53. sjednici Fakultetskog 

vijeća  o raspisivanju natječaja za  postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž), na suradničko radno 

mjesto I. vrste asistent, za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  

Dentalna medicina, na određeno vrijeme, u punom radnom vremenu, do povratka privremeno 

nenazočne djelatnice s rodiljnog dopusta. (zamjena do povratka privremeno nenazočne djelatnice 

dr.sc. Jelene Vidas Hrstić, dr.med.dent.) Radi krivo navedenog obima radnog vremena.  

VI.  

ODLUKA  

Raspisuje se natječaj za  postupak izbora jednog izvršitelja (m/ž), na suradničko radno mjesto I. 

vrste asistent, za znanstveno područje Biomedicina i zdravstvo, znanstveno polje  Dentalna 

medicina, na određeno vrijeme, u nepunom  radnom vremenu, 87,5% u odnosu na puno radno 

vrijeme, do povratka privremeno nenazočne djelatnice s rodiljnog dopusta (zamjena do povratka 

privremeno nenazočne djelatnice Jelene Vidas Hrstić) Imenuje se stručno povjerenstvo:  

1. Prof. dr.sc. Ivana Brekalo Pršo, dr.med.dent.  

2. Prof.prim.dr.sc. Nataša Ivančić Jokić, dr.med.dent.  

3. Izv.prof.dr.sc. Valentina Brzović Rajić, dr.med.dent.  

 

Ad 16. 

Na temelju članka 21. Pravilnika Fakulteta dentalne medicine, Fakutetsko vijeće donosi sljedeću 

O D L U K E 

 

I.  

ODLUKA 

Zvonimiru Kunosiću, dr.med.dent. zaposlenom na suradničkom radnom mjestu asistent odobrava 

se plaćeni dopust u razdoblju od 14. 05. 2024.- 14.05.2025. godine radi obavljanja specijalizacije 

u KBC Zagreb.  

II.  

ODLUKA  

Emi Paljević, dr.med.dent. zaposlenoj na suradničkom radnom mjestu asistent odobrava se plaćeni 

dopust u razdoblju od 15. svibnja 2024. do 15. svibnja 2025.godine radi obavljanja specijalizacije 

u KBC Zagreb.  

  



 


